[image: image1.jpg]

                                                                         проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

Исх.№_________
от ____________ 2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________2020                                                                    № ________
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Законом Тюменской области от 05.07.2001 №354 «О регулировании торговой деятельности в Тюменской области», постановлением Правительства Тюменской области от 17.12.2010 №361-п «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьей руководствуясь ст.ст. 40, 44 Устава города Тобольска, Администрация города Тюмени постановила:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Департаменту экономики Администрации города Тюмени) направить настоящее постановление в электронном виде и на бумажном носителе в течение 5 рабочих дней после утверждения в Департамент потребительского рынка и туризма Тюменской области для размещения на официальном портале органов государственной власти Тюменской области.
4. Управлению делами Администрации города Тобольска опубликовать постановление в газете «Тобольская правда», разместить на официальном сайте Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru) и на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru).

Глава города                                                                                М.В. Афанасьев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

СОГЛАСОВАНО:
	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись дата
	Расшифровка

подписи

	И.о. заместителя Главы города

	О.А. Новикова

	Начальник юридического  управления

	М.В. Туганова

	Заместитель Главы города

	Н.В. Мудриченко

	Заместитель Главы города, управляющий делами

	С.В. Сейдвалиева

	Директор департамента градостроительства и землепользования

	С.А. Карева

	Директор департамента экономики

	З.Ф. Исимбаева

ДЭ – «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Исимбаева Зухра Фаритовна

8(3456)24-66-24
Приложение  к постановлению

Администрации города Тобольска от           №

Схема размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	N п/п
	Место размещения нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Целевое (функциональное) назначение нестационарного торгового объекта
	Параметры и характеристики нестационарного торгового объекта
	Период функционирования

	Площадь, кв.м.
	Количество этажей
	Высота, м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	г. Тобольск, Красная Площадь, № 4в* без выезда

x = 2 539 344,11; y = 453 826,20
	Киоск
	Торговля сувенирной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	2
	г. Тобольск, Красная Площадь, № 6в* без выезда
x = 2 539 367,02; y = 453 856,43
	Киоск
	Торговля сувенирной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	3
	г. Тобольск, Красная Площадь, № 1* без выезда
x = 2 539 354,44; y = 453 839,42
	Киоск
	Торговля сувенирной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	4
	г. Тобольск, Красная Площадь, № 2* без выезда
x = 2 539 358,34; y = 453 844,86
	Киоск
	Торговля сувенирной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	5
	г. Тобольск, Красная Площадь, № 3* без выезда
x = 2 539 362,36; y = 453 850,80
	Киоск
	Торговля сувенирной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	6
	г. Тобольск, Красная Площадь, № 4* без выезда
x = 2 539 371,92; y = 453 862,78
	Киоск
	Торговля сувенирной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	7
	г. Тобольск, Красная Площадь, № 5* без выезда
x = 2 539 376,32; y = 453 869,19
	Киоск
	Торговля сувенирной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	8
	г. Тобольск, Красная Площадь, № 6* без выезда
x = 2 539 336,46; y = 453 850,27

	Киоск
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	9
	г. Тобольск, 4 микрорайон, участок № 21в* без выезда
x = 2 541 368,91; y = 456 314,10
	Киоск
	Торговля печатной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	10
	г. Тобольск 7 микрорайон, участок № 17д* без выезда
x = 2 540 531,54; y = 457 607,06
	Киоск
	Торговля печатной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	11
	г. Тобольск, микрорайон Иртышский, участок № 4б*
x = 2538354.79; y = 462650.03
	Павильон
	Розничная торговля товарами народного потребления
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	12
	г. Тобольск, п. Сумкино,

ул. Гагарина, вблизи строения № 2*
	Павильон
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	13
	г. Тобольск, 4 микрорайон, участок № 57г* без выезда
 x = 2 541 065,10; y = 456 278,84
	Павильон
	Торговля овощами и фруктами
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	14
	г. Тобольск, 3б микрорайон, напротив участка №30*
14.1 x = 2542353.54; y = 4 455712.18

14.2 x = 2542313.48; y = 4 55712.73

	Павильон
	Торговля похоронными принадлежностями
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	15
	г. Тобольск, 4 микрорайон в районе жилого дома №2*,

 32.1 x = 2541303.30; y = 455753.74

32.2 x = 2541295.68; y = 455748.68

32.3 x = 2541290.97; y = 455744.84
	Павильон
	Торговля продовольственными товарами, продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)Торговля
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	16
	г. Тобольск, 6 микрорайон в районе ж/д №19*
	Павильон
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	17
	г. Тобольск, пер.Рощинский, 69, территория стадиона Тобол *
17.1 x = 2541027.41; y = 454590.15
17.2 x = 2541044.61; y = 454480.43

	Павильон
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	18
	г. Тобольск, пер.Рощинский, 69, у центрального входа стадиона Тобол*
x = 2540934.19; y = 454472.50
	Павильон
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	19
	г. Тобольск, микрорайон 7 а, участок 8в* без выезда киоск пицца

x = 2 540 602,01; y = 457 743,73
	Киоск
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	20
	г. Тобольск, микрорайон 8, участок №2б* без выезда пресса возле ЦУМа

x = 2 541 058,29; y = 456 403,45
	Киоск
	Торговля печатной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	21
	г. Тобольск, микрорайон 10, в районе участка №27б*

x = 2541619.11; y = 456444.83
	Павильон
	Торговля овощами и фруктами
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	22
	г. Тобольск, микрорайон 4, участок 11в* без выезда

x = 2541417.29; y = 455489.89
	Киоск
	Торговля печатной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	23
	г. Тобольск, «Базарная площадь»*, 24 места
	Ярморочный домик
	Торговля сувенирной продукцией
	5,7
	1
	3,344
	5 лет

	24
	г. Тобольск, «Базарная площадь»*, 6 мест
	Ярморочный домик
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	5,76
	1
	3,344
	5 лет

	25
	г. Тобольск, «Абрамовский экологический парк»*

x = 2538386.03; y = 452671.22

	Киоск
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	26
	г. Тобольск, «Сад Ермака»*

 x = 2539674.53; y = 453795.64

	Киоск
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	27
	г. Тобольск, «Аптекарский сад»*
	Киоск
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	28
	г. Тобольск, «Роща Журавского»*, 2 места

28.1 x = 2540562.60; y = 455666.17
28.2 x = 2540519.49; y = 455633.84
28.3 x = 2540462.67; y = 455518.6
	Киоск
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	29
	г. Тобольск, «Сквер декабристов*, 1 место

x = 2540421.79; y = 455414.61
	Павильон
	Торговля цветами и другими растениями, семенами и удобрениями
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	30
	г. Тобольск, сквер «Поганый прудок»*

 x = 2540056.43; y = 454464.92

	Киоск
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	31
	г. Тобольск, «Михайловский парк»* 2 места

31.1 x = 2540559.92; y = 455960.43
31.2 x = 2540580.57; y = 455926.17
31.2 x = 2540672,54      y = 455937,28
	Павильон
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	32
	г. Тобольск, микрорайон,4, в районе строения 57г.  без выезда

x = 2 541 065,03; y = 456 263,97
	Павильон
	Торговля цветами и другими растениями, семенами и удобрениями
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	33
	г. Тобольск, микрорайон,8, в районе жилого дома №31.

x = 2540987.22; y = 456907.89

	Павильон
	Торговля цветами и другими растениями, семенами и удобрениями
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	34
	г. Тобольск, микрорайон,6, участок, 11в.без выезда

x = 2540803.19; y = 456397.03

	киоск
	Торговля печатной продукцией
	10,5
	1
	3,5
	5 лет

	35
	г. Тобольск, микрорайон 9, в районе жилого дома № 21

36.1 x = 2 541 128,71; y = 456991.84
36.2 x = 2 541 127,71; y = 456 979,35
36.3 x = 2541126.06; y = 456970.66
	Павильон
	Торговля цветами и другими растениями, семенами и удобрениями
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

	36
	г. Тобольск, «сквер Выпускников»

37.1 x = 2540585.16; y = 457404.89
37.2 x = 2540546.03; y = 457296.24

	Киоск
	Торговля продукцией общественного питания (выпечка, безалкогольные напитки, десерты)

	37
	г. Тобольск, 4 микрорайон в районе жилого дома №1*
38.1 x = 2 541 339,10; y = 455 692,20
38.2 x = 2 541 325,78; y = 455 690,94

	Павильон
	Торговля рыбой и рыбной продукцией.
	19,2
	1
	3,52
	5 лет

*Места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность;